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krig och förföljelser. Och de insatser som görs på kommunal nivå 

kommer sannolikt bli allt viktigare. De statliga myndigheterna har i 

dagsläget inte rätt förutsättningar att klara de uppdrag man ålagts 

och därmed måste kommunerna ta vid där de statliga insatserna 

slutar. 

 

Det är positivt att en kartläggning av flyktingmottagandet i 

Stockholms stad genomförts. Givet den rådande flyktingsituationen 

är det oerhört viktigt att stadens mottagande är effektivt, 

lösningsfokuserat och kostnadseffektivt. 

 

Det finns gott om erfarenheter runt om i landet som visar att de 

kommuner som har en hög ambitionsnivå i sina integrationsinsatser 

ofta är de som lyckas väl med mottagandet. Sannolikt lönar det sig 

att, så att säga, göra mer än man måste när det kommer till att 

bereda möjligheter för nyanlända och asylsökande att snabbt närma 

sig arbetsmarknaden. Skälet till detta är bland annat att 

Arbetsförmedlingen i nuvarande form inte fullt ut haft kapaciteten 

att hantera etableringsuppdraget. Dessutom bidrar den ”kommunala 

lokalkännedomen” till att man också kan anpassa sina insatser efter 

den lokala arbetsmarknaden. 

 

För att undvika att i allt för hög utsträckning referera till nationell 

politik kan man sammanfatta nuläget som sådant, att det finns 

omfattande behov av reformer när det kommer till svenskt 

flyktingmottagande. Reformer som i hög utsträckning berör 

kommunsektorn och därmed också Stockholms stad. Staden bör 

därför följa utvecklingen noga och vara beredd på att, exempelvis, 

få och ta ett större ansvar för asylsökande och nyanländas etablering 

än vad som nu är fallet. Som en del i detta arbete finns också skäl 

att beakta om och hur staden kan samverka med andra kommuner i 

Stockholms län. 

Staden bör vidare fästa uppmärksamhet vid att regeländringar 

gällande boenden för ensamkommande underåriga är att vänta. 

Dessa förändringar bör välkomnas då de kan ge förutsättningar att 

minska kostnaderna för mottagandet. Och staden bör givetvis ta 

vara på de möjligheter för alternativa boenden som denna 

regeländring erbjuder. 
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§ 14 

Redovisning av utredningsuppdrag gällande förutsättningarna 

för att starta en verksamhet liknande Telge Tillväxt i 

Stockholm  

AMN 2015-0276-01.02 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna 

föreliggande redovisning av utredningsuppdraget. 

 

Ärendet 

I budget 2015 fick arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att 

tillsammans med Stockholms Stadshus AB utreda behoven och 

förutsättningarna för ett socialt bolag likt Telge Tillväxt.  

 

Utifrån uppdraget har förvaltningen utrett Telge Tillväxts arbetssätt 

och förutsättningar, men även kartlagt ytterligare några kommunala 

arbetsmarknadsinsatser med liknande syfte som Telge Tillväxt: 

- Samverkansprojektet ”Högtrycket” i Söderhamn, 

- Göteborg stads bemanningsenheter och deras pilotprojekt 

med servicevärdar, 

- REVIT projektet i Rotterdam. 

  

Sammanlagt representerar dessa verksamheter fyra arbetsmodeller 

för kommunala arbetsmarknadsinsatser: en uthyrningsmodell, en 

samverkansmodell, en bemanningsmodell och en 

arbetsgivarmodell.  

 

Utredningen visar att det går att identifiera ett antal faktorer i dessa 

arbetsmodeller som ser ut att bidra till mer framgångsrika 

arbetsmarknadsinsatser:  

 långsiktiga mål för deltagarna, 

 anställningsliknande förhållanden, 

 studiemöjligheter kombinerat med anställning, 

 samarbete och samverkan mellan berörda arbetsgivare, 

myndigheter och kommuner, 

 insatser som matchar faktiska kompetensbehov    

 

Därtill har ett antal utmaningar identifierats gällande:  

 att insatser kan skapa undanträngningseffekter, 

 att insatser inte alltid ryms inom den kommunala 

kompetensen,  

 svag redovisning av genus- och tillgänglighetsperspektiv i 

insatserna,  

 att insatsernas resultat och effekter är svåra att utvärdera 

över tid.  


